
2021 年４月 23 日 

受益者の皆様へ 

東京海上アセットマネジメント株式会社 

 

 

投資信託約款変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社投資信託商品に格別のお引き立

てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび、追加型証券投資信託「東京海上・米国政策関連株式ファンド（為替ヘッジなし）」お

よび「東京海上・米国政策関連株式ファンド（為替ヘッジあり）」（以下、当ファンド）につきまして、下

記の通り、投資信託約款の変更を予定しておりますので、お知らせいたします。 

 

本約款変更へのご理解、および弊社投資信託商品に対し引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

敬 具 
 

記 

 

１．変更の対象となる投資信託の名称 

追加型証券投資信託 東京海上・米国政策関連株式ファンド（為替ヘッジなし） 
追加型証券投資信託 東京海上・米国政策関連株式ファンド（為替ヘッジあり） 

 

２．変更内容および理由 

①変更内容 

新 旧 

運用の基本方針 

２．運用方法 

＜略＞ 

(2) 投資態度 

＜略＞ 

③マザーファンドの運用にあたっては、フランクリン・

テンプルトン・ジャパン株式会社による投資助言を

もとに投資判断を行います。 

＜略＞ 

運用の基本方針 

２．運用方法 

＜略＞ 

(2) 投資態度 

＜略＞ 

③マザーファンドの運用にあたっては、フランクリン・

テンプルトン・インベストメンツ株式会社による投

資助言をもとに投資判断を行います。 

＜略＞ 

 

②変更理由 

当ファンドが投資対象とする「東京海上・米国政策関連株式マザーファンド」の運用について

投資助言を受けている「フランクリン・テンプルトン・インベストメンツ株式会社」が、2021年

４月１日付で「レッグ・メイソン・アセット・マネジメント株式会社」と合併し「フランクリ

ン・テンプルトン・ジャパン株式会社」となることに伴い、所要の約款変更を行うものです。 

なお、当ファンドの運用に係る基本方針、組織体制、運用プロセスにつきましては変更ござい

ません。 

 

３．約款変更適用日 

2021 年４月 23 日（金） 

 

以 上 


